



Bulletin Officiel

N° 3774 Vendredi 21 Janvier 2011

— 16^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DU CMF

تعليق عمليات التداول في بورصة الأوراق المالية بتونس 2-3

SUSPENSION DE TOUTES LES TRANSACTIONS SUR LA BOURSE DE TUNIS 4-5

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE ADWYA 6

ASSURANCES SALIM 7-8

COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - ASTREE- 9-10

SITS 11

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF - 12

TUNISIE PROFILES ALUMINIUM -TPR- 13

TUNISIE LAIT 14

AIR LIQUIDE TUNISIE 15

BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE- 16

ATTIJARI BANK 17-18

LES CIMENTS DE BIZERTE 19

SERVICOM 20-21

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA -SOPAT SA- 22-23

SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS -SNMVT- 24

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 25

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS -SFBT- 26

SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES -SOTUVER- 27-28

COMMUNIQUEES DE PRESSE

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA -SOPAT SA- 29

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 30

COURBE DES TAUX 31

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 32

AVIS DU CMF

بلاغ هيئة السوق المالية

تعلم هيئة السوق المالية العموم وكافة المتدخلين في السوق أنه بهدف حماية الادخار المستثمر في الأوراق المالية والأدوات المالية القابلة للتداول بالبورصة وفي كل توظيف للأموال يتم عن طريق المساهمة العامة، تم تعليق كل عمليات التداول في بورصة الأوراق المالية بتونس وكل عمليات الاكتتاب وإعادة الشراء المتعلقة بحصص وأسهم مؤسسات التوظيف الجماعي في الأوراق المالية المختلفة وذلك يوم الجمعة 21 جانفي 2011 .

وستدخل حيّز التنفيذ الصيغ التطبيقية لاستئناف عمليات التداول في البورصة و المعلن عنها في بلاغ بورصة الأوراق المالية بتونس الصادر بتاريخ 18 جانفي 2011 حين تقرر هيئة السوق المالية رفع تعليق التداول.

وفي إطار استئناف عمليات اكتتاب وإعادة شراء حصص واسهم مؤسسات التوظيف الجماعي في الأوراق المالية الرقاعية يمكن لمجلس الإدارة أو لهيئة الإدارة الجماعية أو للمتصرف تعليق عمليات إعادة الشراء وعمليات الإصدار بصفة مؤقتة إذا اقتضت ذلك ظروف غير عادية أو إذا ما أملت مصلحة المساهمين أو حاملي الحصص وبعد اخذ رأي مراقب الحسابات.

ويجب أن يتم دون تأخير إعلام هيئة السوق المالية بقرار التعليق وبأسبابه.

وعلى المودع لديه التأكد من مطابقة القرارات التي يتخذها مسؤولو مؤسسة التوظيف الجماعي في الأوراق المالية أو المتصرف للقوانين والتراتب الجاري بها العمل وللعقد التأسيسي أو النظام الداخلي للمؤسسة.

وعند اكتشافه لإخلالات أو مخالفات خلال قيامه بالرقابة، على المودع لديه أن يتخذ التدابير المنصوص عليها في القوانين والتراتب الجاري بها العمل وفي كل الحالات يجب عليه إعلام مؤسسة التوظيف الجماعي في الأوراق المالية ومراقب الحسابات وهيئة السوق المالية بذلك.

كما يتعين على مراقبي حسابات هذه المؤسسات أن يعلموا هيئة السوق المالية فورا بكل عمل من شأنه أن يشكل خطرا على مصالح مؤسسات التوظيف الجماعي والمساهمين وحاملي الحصص.

وستقرر هيئة السوق المالية استئناف عمليات الاكتتاب وإعادة الشراء المتعلقة بحصص وأسهم مؤسسات التوظيف الجماعي في الأوراق المالية المختلطة بعد التشاور مع المتصرفين والمودع لديهم وذلك اثر استئناف عمليات التداول ببورصة الأوراق المالية بتونس.

كما انه حفاظا على سلامة السوق وعلى المساواة بين المدخرين طلبت هيئة السوق المالية في إطار نشر المؤشرات الثلاثية للنشاط من جميع الشركات المدرجة بالبورصة تقديم كل المعطيات الوجيهة خاصة تلك المتعلقة بتواصل استغلال الشركة وذلك قصد تمكين المستثمرين من اتخاذ قراراتهم.

وعلى شركات المساهمة العامة اعلام العموم وفي اقصر الأجل بواسطة بلاغ صادر في صحيفة يومية وفي النشرة الرسمية لهيئة السوق المالية وفي نشرة بورصة الأوراق المالية بتونس بكل حدث هام من شأنه إذا بلغ إلى العموم، أن يكون له اثر ذو أهمية نسبية على سعر أو قيمة الأوراق المالية لتلك الشركات.

كما طلبت هيئة السوق المالية من المتدخلين احترام أحكام القانون عدد 75 لسنة 2003 المؤرخ في 10 ديسمبر 2003 والمتعلق بدعم المجهود الدولي لمكافحة الإرهاب ومنع غسل الأموال و خاصة الفصل 85 منه الذي يوجب القيام حالا بتصريح كتابي إلى اللجنة التونسية للتحاليل المالية بجميع المعاملات أو العمليات المسترابة التي تحمل على قيام شبهة في ارتباطها، بصفة مباشرة أو غير مباشرة، بأموال متأتية من أعمال غير مشروعة يعتبرها القانون جنحة أو جناية أو بتمويل أشخاص أو تنظيمات أو أنشطة لها علاقة بالجرائم الإرهابية وكذلك بكل محاولة لإجراء هذه العمليات أو المعاملات.

AVIS DU CMF

Dans le but de protéger l'épargne investie en valeurs mobilières, produits financiers négociables en bourse et tout autre placement donnant lieu à appel public à l'épargne, il est porté à la connaissance du public et des intervenants sur le marché que toutes les transactions sur la bourse de Tunis ainsi que l'ensemble des opérations de souscriptions et de rachats portant sur les OPCVM mixtes sont suspendues le vendredi 21 janvier 2011.

Les modalités pratiques de reprise des transactions boursières annoncées par avis de la Bourse de Tunis en date du 18 janvier 2011 seront applicables dès la levée de la suspension par le Conseil du Marché Financier.

Dans le cadre de la reprise des opérations de souscriptions et de rachats portant sur les parts et actions des OPCVM obligataires, il appartient aux conseils d'administration, aux directoires ou aux gestionnaires de suspendre, momentanément, et après avis du commissaire aux comptes les opérations de rachat ainsi que les opérations d'émission quand des circonstances exceptionnelles l'exigent ou si l'intérêt des actionnaires ou des porteurs de parts le commande. Le conseil du marché financier doit être informé, sans délai, de la décision de suspension et de ses motifs.

En outre, le dépositaire doit s'assurer de la conformité des décisions prises par les responsables de l'organisme de placement collectif en valeurs mobilières ou du gestionnaire aux lois et règlements en vigueur et aux statuts ou au règlement intérieur de l'organisme.

En cas d'anomalies ou d'irrégularités relevées dans l'exercice de son contrôle, le dépositaire est tenu de prendre les mesures édictées par les lois et règlements en vigueur et dans tous les cas, en informer l'organisme de placement collectif en valeurs mobilières, le commissaire aux comptes et le Conseil du Marché Financier.

De même, les commissaires aux comptes de ces OPCVM sont tenus de signaler immédiatement au Conseil du Marché Financier tout fait de nature à mettre en péril les intérêts des organismes de placement collectif, des actionnaires et des porteurs de parts.

- Suite -

La reprise des opérations de souscriptions et de rachats portant sur les OPCVM mixtes sera décidée par le Conseil du Marché Financier après concertation avec les gestionnaires et les dépositaires et ce après la reprise des transactions sur la bourse de Tunis.

Par ailleurs, et afin de préserver l'intégrité du marché et l'égalité entre les épargnants, le Conseil du Marché Financier a demandé à toutes les sociétés cotées, dans le cadre de la publication de leurs indicateurs d'activités trimestriels, de fournir tous les éléments pertinents permettant aux investisseurs de prendre leur décision, et particulièrement ceux relatifs à la continuité de l'exploitation de la société.

Il est également rappelé que les sociétés faisant appel public à l'épargne sont tenues de porter à la connaissance du public, par voie de communiqué dans un journal quotidien, dans le bulletin officiel du Conseil du Marché Financier et dans le bulletin de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis, dans les plus brefs délais, tout fait important susceptible, s'il était connu, d'avoir une incidence significative sur le cours ou la valeur des titres de ces sociétés.

De plus, le Conseil du Marché Financier a demandé à tous les intervenants de se conformer scrupuleusement aux dispositions de la loi n° 2003-75 du 10 décembre 2003, relative au soutien des efforts internationaux de lutte contre le terrorisme et à la répression du blanchiment d'argent et notamment l'article 85 de ladite loi qui impose l'obligation de faire sans délais à la commission tunisienne des analyses financières une déclaration écrite sur toute opération ou transaction suspecte susceptible d'être liée directement ou indirectement au produit d'actes illicites qualifiés par la loi de délit ou de crime, ou au financement de personnes, organisations ou activités en rapport avec des infractions terroristes, ainsi que sur toute tentative desdites opérations ou transactions.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa GP 9 Km 14 BP 658- 2070 La Marsa.

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

DESIGNATION	4 ^{ème} trimestre 2010	4 ^{ème} trimestre 2009	Exercice 2010	Exercice 2009
I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)				
* Gamme sous licence	10 631 056	9 053 630	35 769 598	36 069 714
* Générique Adwya	4 162 357	3 319 592	14 048 273	11 877 223
* Façonnage (*)	253 407	264 335	685 838	832 973
* Modèle Hospitalier	1 089 266	325 517	2 360 157	1 716 206
TOTAL DES VENTES LOCALES	16 136 087	12 963 074	52 863 865	50 496 116
* Export	199 033	301 354	836 800	574 962
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	16 335 120	13 264 429	53 700 665	51 071 078

(*) Afin de respecter le principe de comparabilité des informations publiées, les données de l'exercice 2009 ont été retraitées. Ainsi, le CA provenant du magasinage sur produits façonnés initialement présenté parmi les autres prod. d'exploitation est reclassé vers le CA provenant du façonnage.

II- PRODUCTION : (en unités)

* Gamme sous licence	2 134 980	1 950 885	8 875 598	8 256 729
* Générique Adwya	645 283	794 469	2 642 382	2 166 068
* Façonnage	401 313	374 002	1 336 898	1 578 572
* Modèle Hospitalier	405 940	193 902	1 039 371	965 722
PRODUCTION TOTALE	3 587 516	3 313 258	13 894 249	12 967 091

III- INVESTISSEMENTS : (en DT)

* Valeur des acquisitions	1 860 913	1 377 435	4 845 500	3 005 145
---------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

* Dettes moyen et long terme	-	-	1 540 397	180 492
* Crédits de gestion	-	-	-	-
VALEUR TOTALE	-	-	1 540 397	180 492

- Le chiffre d'affaires de la gamme générique a enregistré une évolution de +18,28% (+2,17MDT), passant de 11,87MDT pour l'année 2009 à 14,04MDT pour 2010.

- En matière d'export, la société a pu renforcer sa présence sur les marchés extérieurs, ce qui lui a permis d'accroître ses revenus provenant de l'export de +45,54%, l'équivalent de +0,26MD.

- Ainsi, le chiffre d'affaires total s'établit à 53,7MD pour l'année 2010 contre 51,07MD pour 2009, soit une croissance globale de +5,15% l'équivalent de (+2,62MD)

- La production en unités a évolué de +7,15% (+927 milles boites) par rapport à l'année précédente pour s'établir à 13,89 millions de boites au 31 décembre 2010 contre 12,96 millions de boites en 2009.

- La société a entamé sa phase d'investissement dans le cadre de son deuxième programme de mise à niveau. Sur ce, une enveloppe globale de 4,84 millions dinars a été employée courant l'année 2010 pour le renouvellement de son parc machines et l'extension de ses unités de fabrication.

- Au niveau de l'endettement, la société a contracté courant l'année 2010 un emprunt bancaire de 1,5 millions de dinars pour financer une partie de son programme d'investissement

- Suite aux derniers événements qui se sont déroulés courant la 1^{ère} quinzaine du mois de janvier 2011, il y a lieu de signaler que le personnel continue à travailler et que l'activité d'Adwya est en train de reprendre son rythme habituel.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

Chiffres exprimés en Dinars

	4 ^{ème} Trimestre 2010	4 ^{ème} Trimestre 2009	Au 31/12/2010	Au 31/12/2009
1 - PRIMES EMISES				
VIE	4 815 523	4 569 688	17 847 470	15 624 463
IARD	425 932	314 144	2 332 447	2 239 029
AUTO	2 155 534	1 438 820	9 566 837	8 039 509
ENGINEERING	648 953	453 004	1 461 585	2 264 123
TRANSPORT	208 894	131 712	517 892	419 152
MALADIE	1 324 115	1 324 964	4 824 617	4 633 521
Non VIE	4 763 427	3 662 643	18 703 379	17 595 334
Total	9 578 951	8 232 331	36 550 849	33 219 797
2 - PRIMES CEDEES	1 364 185	2 525 901	5 585 447	5 576 540
VIE	400 182	690 513	2 823 986	1 433 688
IARD	242 129	245 997	992 802	1 067 841
AUTO	207 162	110 003	408 722	575 647
ENGINEERING	455 244	1 427 325	1 122 068	2 290 899
TRANSPORT	59 469	52 063	237 869	208 465
3 - -COMMISSIONS	2 163 112	2 533 866	7 085 055	6 146 384
-				
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE				
VIE	3 229 079	2 470 456	9 059 314	7 704 157
IARD	28 044	-119 702	878 479	477 111
AUTO	3 579 510	1 985 693	9 088 051	6 801 569
ENGINEERING	-260 385	128 760	20 051	663 708
TRANSPORT	-58 311	-65 106	232 263	115 138
MALADIE	706 756	864 641	4 103 365	4 097 911
Non VIE	3 995 614	2 794 286	14 322 209	12 155 437
Total	7 224 694	5 264 741	23 381 523	19 859 594
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	2 010 338	1 442 204	3 452 542	3 745 658
dont Revenus financiers	1 229 537	1 441 724	2 671 261	3 452 844

- Suite -

Remarques :

- Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.
- Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)
- Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

Commentaires :

- Au 31/12/2010 le chiffre d'affaires a été de 36,550 MD contre 33,219 MD, soit une évolution 10,03%.

- Au 31/12/2010, la branche vie a enregistré un niveau de production de 17,847 MD contre 15,624 MD à fin 2009, soit une évolution de 14,23%.

- Au 31/12/2010, la branche non vie a été de 18,703 MD contre 17,595 MD, soit une évolution de 6,30%.

- Le taux de cession des primes au 31/12/2010 est de 15,28% contre 16,79% au cours de l'exercice 2009. La variation enregistrée au niveau des primes cédées de la branche vie s'explique par l'application d'un nouveau schéma de réassurance profitable à SALIM.

- La charge des sinistres a enregistré une évolution de 17,73% au 31/12/2010.

- Il y a lieu de préciser que les événements qui ont touché la scène politique en Tunisie durant la première quinzaine du mois de janvier 2011 n'ont pas affecté l'activité ou les résultats de l'exercice 2010 et ne touchent pas la continuité d'exploitation de la société, néanmoins l'impact des sinistres enregistrés au début de l'exercice 2011 sera évalué à fin mars 2011.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - ASTREE-

Siège social :45, Avenue Kheireddine Pacha BP 780 - 1080 – Tunis Cedex

La compagnie d'Assurances et de Réassurances- Astrée- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2010.

	(en DT)			
	4ième Trimestre 2010	4ième Trimestre 2009	au 31/12/2010 (*)	au 31/12/2009 (*)
<u>1/ Primes émises</u>				
Non Vie:	13 840 258	12 144 033	72 827 862	68 364 913
Automobile	5 503 613	4 777 926	28 561 025	26 508 608
Incendie & Multirisques	690 643	767 881	6 806 804	6 783 244
Transport	3 224 180	2 175 323	11 845 831	10 314 767
Autres branches	4 421 822	4 422 903	25 614 202	24 758 294
Vie:	4 903 891	3 430 269	18 071 700	15 349 560
<u>2/ Primes cédées</u>				
Non Vie:	4 972 816	3 584 807	22 754 108	20 968 580
Automobile	280 145	159 607	1 435 362	1 313 185
Incendie & Multirisques	480 861	777 231	4 388 641	4 323 862
Transport	3 046 054	1 366 441	11 045 478	8 625 268
Autres branches	1 165 756	1 281 528	5 884 627	6 706 265
Vie:	52 823	92 845	146 365	172 206
<u>3/ Commissions</u>	1 792 928	1 589 380	6 907 920	6 388 007
<u>4/ Charges de sinistres déclarés en cours</u>				
Non Vie:	23 279 901	16 748 475	51 998 861	40 453 674
Automobile	11 174 539	10 993 031	24 046 319	23 474 080
Incendie & Multirisques	1 295 504	616 456	8 620 596	3 106 972
Transport	4 630 599	121 221	4 904 206	993 969
Autres branches	6 179 259	5 017 767	14 427 740	12 878 653
Vie(**):	1 082 393	1 971 468	2 063 009	3 783 931
<u>5/ Produits des placements dont revenus financiers (***)</u>	2 709 061	3 446 636	14 685 954	11 385 750
	2 300 553	3 171 619	13 808 472	10 538 847

Remarques :

* Concernant les indicateurs relatifs au 31/12

Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

** y compris les capitaux échus Vie (pour les deux exercices 2010 et 2009)

*** y compris les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2010 et 2009)

- Suite -

Production:

Une croissance du niveau d'activité de la Compagnie de 8,10% (6,53% après retraitement comptable).

Les branches Vie, Automobile, Transport et Maladie Groupe constituent les principaux vecteurs de la croissance enregistrée.

Sinistres:

Une aggravation du niveau de la sinistralité globale de la Compagnie de 8,42 points (58,13% contre 49,71% au 31/12/2009). Celle-ci est imputable notamment à la survenance de deux sinistres majeurs en Incendie (6 500 000D) et Transport- Aviation (3 329 000D), dont l'impact sur le résultat global de la Compagnie n'est pas significatif, grâce aux mécanismes de la réassurance.

Placements:

Une augmentation des revenus financiers au 31 décembre 2010, d'environ 3 300 000D, provenant essentiellement de bénéfices sur réalisation de valeurs mobilières et de revenus sur notre portefeuille titres.

NB : Eu égard aux derniers évènements qui se sont déclenchés au courant de la 2^{ème} quinzaine du mois de décembre 2010, certains indicateurs tels que la charge de sinistres sont susceptibles de modifications notables.

AVIS DES SOCIETES

المؤشرات الثلاثية حول نشاط الشركة

الشركة العقارية التونسية السعوية
المقر الاجتماعي : المركز العمراني الشمالي- شارع 7 نوفمبر- مركز المدينة التولي
(برج المكاتب) - تونس-

تنشر الشركة العقارية التونسية السعوية مؤشرات حول نشاطها المتعلقة بالثلاثية الرابعة 2010

الوحدة : دينار التونسي

الرقم حسب المعطيات المحاسبية الوقية

البيانات	الثلاثية الرابعة 2010	الثلاثية الرابعة 2009	السنة المحاسبية 2010	السنة المحاسبية 2009
رأس مال الشركة	13 000 000	13 000 000	13 000 000	13 000 000
رقم المعاملات - عقود بيع -	10 068 297	13 073 935	19 827 900	13 073 935
ديار الرحاب - سكني-	157 000	8 597 000	4 840 200	8 673 500
كلوباترا سنتر-تجاري-	6 835 229	4 039 138	14 372 932	4 400 435
اخرى	200 000	437 797	614 768	
مداخل اخرى	169 949	16 353	259 074	116 917
مجموع المداخل	10 238 246	13 090 288	20 086 974	13 190 852
رقم المعاملات - وعود بيع -	900 000	0	10 266 407	12 710 119
ديار الرحاب 4	0	-	0	2 560 000
كلوباترا سنتر	-	-	1 179 407	10 150 119
شط التطوير	900 000	-	9 087 000	
القيمة المضافة الخام -1-	-	-	4 091 105	4 594 130
الزائد الخام للاستغلال	-	-	3 583 234	2 938 891
مخزون في طور الاجاز	1 562 193	7 645 249	17 562 193	10 270 987
مخزون جاهز-معرض للبيع -2-	-	-	1 677 650	12 211 038
ديار الرحاب 4	-	-	300 000	2 322 238
كلوباترا سنتر	-	-	185 260	8 019 640
اخرى	-	-	1 192 390	1 869 160
مخزون الاراضي-3-	-	-	16 900 622	16 522 616
الاصول المالية-4-	-	-	5 345 887	8 381 265
مستحقات الحرفاء-5-	-	-	3 347 771	10 181 797
تسبيقات الحرفاء	-	2 619 838	1 954 053	4 874 814
قروض بنكية طويلة المدى لتمويل شراء الاراضي	0	0	5 321 422	10 655 133
قروض قصيرة المدى لتمويل المشاريع	2 000 000	3 000 000	7 813 563	10 077 229

1. تم احتساب القيمة المضافة الخام فقط على المبيعات الموثقة بعقود بيع دون اعتبار الوعود
2. لم يقع اعتبار المخزون الذي تم تسجيل وعود بيع بخصوصه
3. يتوزع مخزون الاراضي بين مدينة سوسة و المركز العمراني الشمالي
4. يتمثل اساسا في مساهمات في شركات فرعية
5. يتكون رأس مال الشركة العقارية التونسية السعوية من مساهمة رجال اعمال سعوديين و البنك التونسي السعودي للاستثمار الانماني بالاضافة للاسهام المطروحة بالبورصة و بالتالي فان الاحداث الاخيرة لا تؤثر بشكل مباشر على استمرارية الشركة و استغلالها

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF -

Siège Social : Avenue de la Terre Zone Urbain Nord Charguia I -1080 Tunis-

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

REVENUS	Solde en DT			
	4ème Trim 10	4ème Trim 09	31/12/2010	31/12/2009
Dividendes	-5 571	0	11 475 756	7 722 690
Dividendes des participations non cotées (1)			10 505 700	6 861 968
Dividendes des placements cotés	-5 571		970 056	860 722
Plus values de cessions	23 104	3 811	4 826 812	18 396
Plus values sur cession des autres participations non-cotées		3 352		17 352
Plus values sur cession des actions SICAV	23 104	459	89 034	1 044
Plus values sur cession des placements cotés (2)			4 737 778	
Revenus des placements	426 510	259 779	1 369 715	1 145 829
Autres produits d'exploitation	803	-83 980	94 090	103 106
Reprises de provisions antérieures	-38 080	838 522	518 317	1 834 965
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)	-38 080	810 856	518 317	1 782 299
Reprise des provisions sur titres de participations		27 666		52 666
Reprise des provisions pour risques et charges				
Commissions et charges assimilées		10 483	65 351	31 638
Moins values sur cessions de titres		62 213	12 845	220 167
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	1 200 000	-49 813	1 515 459	388 775
Dépréciation de titres cotés		-49 813		
Dépréciation de titres de participations	1 200 000		1 515 459	388 775
Immobilisations financières	-	-	11 019 099	10 769 149
Participations Groupe	-	-	7 964 349	7 964 349
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000	2 791 000
Autres participations	-	-	13 750	13 800
Placements et autres actifs financiers	-	-	50 541 089	43 369 660
Prises de participations de la période	-	-	250 000	318 600
Cessions de participations de la période	-	-		1 138 150
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	7 654	14 094
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	210 796	148 434
Total des actifs	-	-	59 054 492	52 866 556

Faits saillants:

- (1) Augmentation substantielle des dividendes perçus suite au résultat exceptionnel réalisé par une filiale du groupe (4 730 000 DT)
- (2) Profitant de la tendance haussière des cours boursiers, nous avons réalisé une partie de notre portefeuille, cette opération nous a permis de constater une plus value s'élevant à 4 737 708 dinars.
- (3) Nous avons constaté un recul de reprise de provisions au cours du 4^{ème} trimestre d'une valeur de 38.080 dinars soit un cumul de 518.317 dinars depuis le début de l'année.

Commentaire:

Nos participations ont été provisionnées en 2009 à hauteur de 1 042 692 DT.

Il est à noter que l'activité de la SPDIT continue comme par le passé à performer et qu'elle affiche d'excellent résultat.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2009 ont été approuvés par l'AGO tenue le 15 04 2010.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi rézig, Megrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

Indicateurs d'activité Trimestriels au 31/12/2010							
Indicateurs	4 ^{ème} trimestre			Cumul du 01-01 au 31-12			31/12/2009
	2010	2009	Variation en %	2010	2009	Variation en %	
I- Chiffres d'affaires (en DT)	23 669 677	17 170 857	38%	87 137 317	69 369 111	26%	69 369 111
- Chiffre d'affaires local	15 701 512	11 774 232	33%	60 509 343	48 170 392	26%	48 170 392
- Chiffre d'affaires à l'export	7 968 164	5 396 624	48%	26 627 974	21 198 718	26%	21 198 718
- Autres revenus	307 668	123 111	150%	335 035	274 031	22%	274 031
Total des Revenus	23 977 345	17 293 967	39%	87 472 353	69 643 142	26%	69 643 142
- Production en Valeur (en DT)	25 158 388	13 351 731	88%	87 839 516	68 785 992	28%	68 785 992
III - Investissement (en DT)	6 503 723	1 240 045	424%	9 805 681	4 640 272	111%	4 640 272
- Investissement Corporel et Incorporel	6 503 723	1 240 045	424%	7 105 681	2 265 352	214%	2 265 352
- Investissement Financier	-	-	-	2 700 000	2 374 920	14%	2 374 920
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	9 800 000	-	-	-
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	-	-	-	-
- Crédit de Gestion	-	-	-	9 800 000	-	-	-
- Banques (découvert)	-	-	-	-	-	-	-
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)	-	-	-	25 200 000	23 000 000	10%	23 000 000
Faits saillants de l'activité "TPR" au 31/12/2010							
*** Les Chiffres arrêtés au 31/12/2010 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers arrêtés au 31/12/2010							

- Evolution du chiffre d'affaires global de (+26%) par rapport à 2009 .

- Progression du chiffre d'affaires local de (+26%) par rapport à 2009.

-Progression du chiffre d'affaires à l'export de (+26%) par rapport à 2009

- La production en valeur a enregistré une croissance de (+28 %) par rapport à 2009.

- L'endettement à court terme a atteint 9 800 000DT au 31/12/2010 et a servi à constituer des stocks de sécurité de matières premières et de produits finis.

- Les investissements ont atteint 9 805 681 DT au 31/12/2010 contre 4 640 272DT au 31/12/2009 , soit une évolution de (+ 111%).

- La société TPR confirme que les actifs de la société n'ont subi aucun dommage ni dégât de quelque sorte que ce soit suite aux derniers événements qu'a connu notre pays au cours de la première quinzaine du mois de janvier 2011, par conséquent toute l'activité de la société a repris normalement le lundi 17 janvier 2011. Et il y a eu lieu aussi de préciser que cette situation n'a aucun impact sur les résultats de la société.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**TUNISIE LAIT**

Siège social : Centrale Laitière de Sidi Bou Ali 4040 SOUSSE

La Société TUNISIE LAIT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{me} trimestre 2010.

Désignations	Annuel		4 ^{eme} trimestre	
	2009	2010	2009	2010
Revenus (en millions de dinars)	73,421	70,123	23,545	21,723
Production (en millions de litres)	75,672	73,307	19,368	17,247
Investissements (en millions de dinars)	2,990	1,958	0,571	0,823
Endettement (en millions de dinars)	46,750	47,731	-	-
à long terme	35%	34%	-	-
à court terme	65%	66%	-	-

Etant précisé que ces chiffres sont provisoires puisque non encore audités par le commissaire aux comptes.

Formules :

Revenus =chiffre d'affaires HT.

Production = volume de la production

Endettements = passifs courants+passifs non courants.

Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs :

Les indicateurs ont été établis en appliquant les principes et conventions comptables.

Commentaires :

Le chiffre d'affaires 2009 enregistre une baisse de 4,49 %.

La production 2009 a baissé de 3,13 %.

Engagement à court et long terme correct

Durant et après les émeutes, la société TUNISIE LAIT a travaillé 24h/24h et les ventes de lait ont doublé entre le 15 et 20 janvier 2011

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : Rue du Lac Lemman- Les Berges du Lac-1053 Tunis.

La Société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2010.

	Unités	4ème Trimestre		Cumul à fin Décembre		Exercice
		2 010	2 009	2 010	2 009	2 009
- Revenus par type de produits (local & export) ;	DT	6 688 579	7 163 923	24 292 347	23 225 264	23 225 264
A l'export DT		2 632 899	3 260 415	8 590 534	7 800 518	7 800 518
Sur le marché Local DT		4 055 680	3 903 508	15 701 813	15 424 746	15 424 746

	Unités	4ème Trimestre		Cumul à fin Décembre		Exercice
		2 010	2 009	2 010	2 009	2 009
- Production (en volume) ;						
<i>Volumes de Production</i>						
Production Totale Tonnes		7 804	7 799	29 563	30 475	30 475

	Unités	4ème Trimestre		Cumul à fin Décembre		Exercice
		2 010	2 009	2 010	2 009	2 009
- Marge sur coût matières;	DT	5 980 929	4 578 925	20 893 345	18 761 155	18 761 155
- Valeur ajoutée brute ;	DT	8 035 198	7 236 401	15 672 408	14 320 225	14 320 225
- Excédent brut d'exploitation ;	DT	5 488 923	4 106 853	12 229 085	10 545 200	10 545 200
- Fonds de roulement ;	DT	-21 804	-1 138 300	15 928 072	18 418 605	18 418 605
- Besoins en fonds de roulement ;	DT	998 238	-2 336 604	14 196 990	15 780 714	15 780 714
- Dotations aux amortissements et aux provisions;	DT	821 428	878 550	3 262 713	3 321 676	3 321 676
- Endettement net;	DT	-4 482 207	-4 136 556	-1 731 083	-2 696 969	-2 696 969
- Investissements		3 664 584	3 994 347	9 288 879	8 942 115	8 942 115
- Effectif		90	92	90	92	92

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2010

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, et appliqués de façon constante.

Progression de 4,6% du chiffre d'affaires incluant une hausse du chiffre d'affaires export de 10,1% par rapport aux données de la même période de l'exercice 2009.

Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés des sociétés du Groupe.

La société Air Liquide Tunisie n'a pas connu au cours de cette crise, de période d'interruption de sa production ni de rupture de stock. Les moyens de production et de distribution sont opérationnels et l'ensemble du personnel est mobilisé pour répondre aux demandes des clients.

Les programmes d'investissements décidés ne sont pas interrompus.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE-

Siège Social : 5 bis, Rue Mohamed Badra, Tunis

La BANQUE DE TUNISIE ET DES EMIRATS -BTE- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs a 4^{ème} trimestre 2010.

Indicateurs d'activité 4ème Trimestre 2010 – (Situation provisoire)	4ème trimestre 2010	4ème trimestre 2009 (*)	au 31/12/10	au 31/12/09 (*)
Produits d'exploitation bancaire	9 660	9 222	37 847	32 958
Intérêts	8 113	8 369	30 308	28 450
Commissions en produits	1 221	654	4 189	2 437
Gains nets sur opérations de change	238	196	1 507	651
Revenus du portef. commercial & d'investissement	88	3	1 843	1 420
Charges d'exploitation bancaire	4 124	4 552	15 582	15 508
Intérêts encourus	4 020	4 359	15 363	15 292
Commissions encourues	104	193	219	216
Produit Net Bancaire	5 536	4 670	22 265	17 450
Autres Produits d'exploitation	10	7	48	19
Charges opératoires, dont	2 718	2 402	9 612	8 236
Frais de personnel	1 789	1 576	7 014	5 903
Charges générales	929	826	2 598	2 333
Structure du portefeuille titres			46 556	39 337
Portefeuille titre commercial			3 900	2 000
Portefeuille titre d'investissement			42 656	37 337
Encours nets de crédits			484 692	385 100
Encours des dépôts, dont			170 560	210 322
Dépôts à vue			66 634	40 388
Dépôts d'épargne			17 576	9 879
Dépôts à terme			77 909	150 663
Autres produits financiers			8 441	9 392
Emprunts et ressources spéciales			154 548	125 225
Encours lignes de crédits			52 462	64 538
Frais financiers sur lignes de crédits			1 483	1 683
Encours emprunts obligataires			99 000	58 000
Frais financiers sur emprunts obligat.			1 603	1 004
Capitaux propres			147 920	139 707

* Données retraitées

L'activité de la BTE a été marquée au terme du quatrième trimestre 2010 par un accroissement sensible des produits d'exploitation bancaire par rapport à la même période de 2009 en passant de 32,958 millions de dinars à 37,847 millions de dinars.

Le produit Net Bancaire a enregistré à fin décembre 2010 une croissance de 27,6% par rapport à l'année 2009 (22,265 millions de dinars contre 17,450 millions de dinars).

Le portefeuille titres a enregistré, de son côté, à fin décembre 2010 un accroissement de 18,4% par rapport à décembre 2009 (46,556 millions de dinars contre 39,337 millions de dinars).

L'encours net des crédits a enregistré à fin décembre 2010 un accroissement de 25,9% par rapport à 2009 résultant essentiellement de l'accroissement des crédits à court terme (+66,168 millions de dinars) et des crédits à moyen et long terme aux entreprises et aux particuliers (+28,899 millions de dinars).

Les dépôts de la clientèle ont enregistré à fin décembre 2010 un retrait de 18,9% par rapport à l'année 2009. Ce retrait concerne les dépôts à terme (-48,3%) et essentiellement les certificats de dépôts. En revanche, les autres composantes ont connu une évolution positive : dépôts à vue : +65,0% et dépôts d'épargne : +77,9%.

La banque assure son activité de façon normale; toutes les opérations bancaires y sont traitées et le réseau commercial soutient cette continuité en y apportant son plein concours.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Attijari Bank

Siège Social :95, Avenue de la Liberté – 1002 Tunis

Attijari Bank publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

(Mt. en milliers de dinars)

	<u>du 30/09/10</u> <u>au 31/12/10</u>	<u>du 30/09/09</u> <u>au 31/12/09</u>	<u>au</u> <u>31/12/10</u>	<u>au</u> <u>31/12/09</u>	<u>Var déc.</u> <u>2010/2009</u>
1) PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	70 817	65 261	265 041	234 396	13%
Intérêts et revenus assimilés	52 447	40 118	177 174	154 598	15%
Commissions (en produits)	12 296	11 480	48 987	43 625	12%
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières	5 894	13 599	35 412	35 446	0%
Revenus du portefeuille d'investissement	180	64	3 468	727	377%
2) CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	26 769	20 913	97 710	86 449	13%
Intérêts encourus et charges assimilées	25 744	20 169	94 623	84 064	13%
Commissions encourues	1 025	744	3 087	2 385	29%
Pertes sur portefeuille titres commercial et opérations financières	0	0	0	0	
3) PRODUIT NET BANCAIRE	44 048	44 348	167 331	147 947	13%
4) AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	546	938	2 038	1 664	22%
5) CHARGES OPERATOIRES DONT :	21 491	19 522	79 948	72 030	11%
Frais de personnel	13 919	13 600	54 579	50 258	9%
Charges générales d'exploitation	7 572	5 922	25 369	21 772	17%
6) STRUCTURE DU PORTEFEUILLE			371 249	393 693	-6%
Portefeuille Titres Commercial			310 875	335 211	-7%
Portefeuille Titres d'Investissement			60 374	58 482	3%
7) ENCOURS DES CREDITS A LA CLIENTELE			2 591 341	2 232 001	16%
8) ENCOURS DE DEPOTS DONT :			3 234 934	2 798 966	16%
Dépôts à vue			1 040 632	872 412	19%
Comptes d'épargne			1 035 753	906 510	14%
9) EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES			36 566	113 234	-68%
10) CAPITAUX PROPRES *			243 619	240 801	1%

* Les capitaux propres sont présentés sans les résultats de l'exercice 2010. Ils sont présentés après affectation des résultats au 31/12/2009.

- Suite -

I/ BASES RETENUES POUR LEUR ELABORATION

Les indicateurs trimestriels de la banque arrêtés au 31 décembre 2010 sont établis conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie, notamment les normes comptables sectorielles (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires telles qu'approuvées par l'arrêté du Ministre des Finances du 25 mars 1999. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Classification et évaluation des titres

Les titres de participation souscrits par la banque sont comptabilisés à leur valeur d'acquisition et figurent à l'actif du bilan pour la partie libérée et en hors bilan pour la partie non libérée.

Les titres cotés en bourse sont évalués à leurs cours boursier, les titres non cotés sont évalués à la valeur mathématique déterminée sur la base des derniers états financiers disponibles. Les moins values dégagées par rapport aux coûts d'acquisition sont provisionnées.

Les titres de transaction figurent sous la rubrique portefeuille titre commercial et les titres de placement sous la rubrique portefeuille titre d'investissement.

Créances immobilisées, douteuses ou litigieuses

Sont inscrites sous cette rubrique les créances impayées et contentieuses ainsi que les découverts gelés après les avoirs maintenus dans leurs comptes d'origine pendant une période d'observation.

Créances et dettes rattachées

Les intérêts à payer et à recevoir arrêtés sont rattachés à leurs comptes de créances ou de dettes correspondants.

Les intérêts à échoir sont déduits directement des postes d'actif correspondant.

Les intérêts impayés, initialement comptabilisés en produits et se rapportant aux clients classés (2,3 et 4) sont remis exhaustivement au compte agios réservés conformément à l'article 10 de la circulaire BCT n°93-08.

Règles de prise en compte des produits

Les intérêts, les produits assimilés, les commissions et autres revenus sont pris en compte au résultat pour une période allant du 1^{er} janvier au 31 décembre 2010. Les produits courus et non échus sont intégrés au résultat alors que les produits encaissés et se rapportant à une période postérieure au 31 décembre 2010 sont déduits du résultat.

Règle de prise en compte des charges

Les intérêts et commissions encourus, les frais de personnel et autres charges sont pris en compte au résultat pour une période allant du 1^{er} janvier au 31 décembre 2010. Les charges courues et non échues sont intégrées au résultat alors que les charges décaissées et se rapportant à une période postérieure au 31 décembre 2010 sont rajoutées au résultat.

II/ LES FAITS MARQUANTS

Les dépôts collectés auprès de la clientèle se sont élevés à la fin de l'année 2010 à 3 234,9 Millions de dinars (MDT) en progression de 435,9 MDT soit 15.6% par rapport à la même période de l'année précédente. Cette progression a concerné aussi bien les dépôts à vue avec 168,2MDT (+19.3%) que les comptes d'épargne avec + 129,2MDT (+14.3%).

L'encours des crédits nets à la clientèle a été porté à 2 591,3 MDT à fin décembre 2010, marquant un accroissement de 359,3 MDT soit 16.1%, en comparaison à son niveau une année auparavant.

Le produit net bancaire s'est sensiblement amélioré pour s'établir à 167,3 MDT à fin décembre 2010 contre 147,9 MDT à fin décembre 2009, soit une augmentation de 13.1%.

L'amélioration du PNB est imputable à l'évolution simultanée des gains sur opérations de marché +7,5%, de la marge sur commissions +11,3% et de la marge d'intérêt +17%.

La banque a poursuivi l'extension de son réseau d'agences par l'ouverture de 20 nouveaux points de vente au cours de l'année 2010. Le réseau a été porté à fin décembre 2010 à 169 agences contre 149 à fin 2009.

III/ CONTINUITÉ DE L'EXPLOITATION :

Attijari bank dispose d'un Plan de Continuité d'Activité qui a été mis en place depuis 2 ans et qui a été renforcé avec le déploiement généralisé du nouveau système d'information, en octobre 2009. Ce Plan de Continuité d'Activité permet notamment :

- La préservation des dépôts et avoirs de la clientèle ;
- La continuité de l'exploitation dans des conditions normales ;
- L'intégrité de ses données et systèmes notamment comptables ;
- La limitation de son exposition aux différents risques notamment opérationnels et de contrepartie.

En outre, un comité de veille a été mis en place pour suivre la situation et décider rapidement des mesures nécessaires. Tous les clients sont servis dans les délais et dans tout le pays. Les clients des quelques agences endommagées sont servis dans les autres agences de la banque sans aucune perte d'information. Pour les agences endommagées, un plan de retour à la normale a été déclenché.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

LES CIMENTS DE BIZERTE

Siège social : Baie de Sebra – BP 53-7018 Bizerte

Les Ciments de Bizerte publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 31/12/2010

	4 ^{ème} trimestre 2010	4 ^{ème} trimestre 2009	du 1/1 au 31/12/2010	du 1/1 au 31/12/2009
PRODUCTION				
Clinker en tonnes	214 548	246 674	780 018	900 334
Ciment en tonnes	188 805	216 341	910 688	913 652
Chaux en tonnes	10 336	9 850	35 897	42 321
CHIFFRE D'AFFAIRES				
Ventes locales en dinars	15 692 965	15 534 200	65 692 754	63 751 240
Exportation équivalent en dinars	2 832 630	3 573 923	19 344 505	17 839 538
Total H.T.V.A.	18 525 595	19 108 123	85 037 259	81 590 778
INVESTISSEMENTS				
En dinars HTVA	2 126 956	10 260 048	10 681 121	19 410 242
ENDETTEMENTS EN DINARS (*)				
Principal	14 621 059	18 429 485	14 621 059	18 429 485
Intérêts	2 029 442	2 974 262	2 029 442	2 974 262
Total	16 650 501	21 403 747	16 650 501	21 403 747
Crédits de Gestion				

(*) Représente le principal et les intérêts à payer en fin de période. Les intérêts dus sont indexés le TMM.

1 - LE CHIFFRE D'AFFAIRES :

Le chiffre d'affaire est passé de 81 590 778 DT en 2009 à 85 037 259 DT en 2010 soit une progression de + 4,2 % (+ 3,44 millions de dinars). Cette progression consécutive à l'augmentation du chiffre d'affaire de nos ventes locales de + 3 (+ 1 941 514 DT) et de nos ventes à l'export de + 8,4 % (+ 1 504 967 DT) comparé à l'exercice 2009.

2 - LA PRODUCTION :

La production de clinker est passée de 900 334 tonnes en 2009 à 780 018 tonnes en 2010 soit une régression de - 13,36 %. Aussi, nous relevons une stabilisation de l'activité de marche des deux fours après les différentes interventions de maintenance du début de l'année, ce qui a permis d'atténuer le déficit de production comparé à ce qui est enregistré au début de l'année 2010, en attendant la réalisation du PMN II des Ciments de Bizerte. Aussi, nous enregistrons avec une grande satisfaction la signature du contrat le 27/12/2010 avec une société internationale de renommée, pour une durée de réalisation de 25,5 mois.

3 - LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements portent essentiellement sur les gros entretiens et les acquisitions d'immobilisations, en plus de l'avancement du projet de la conversion de l'énergie : vers le coke de pétrole qui est en phase des essais industriels et de démarrage.

4 L'ENDETTEMENT :

Concernent les anciens emprunts à moyen et long termes que la société continue de rembourser.

5 LES PERSPECTIVES :

Il est à préciser que malgré les derniers événements l'usine continue à fonctionner normalement et les perspectives de l'année 2011 sont devenues très prometteuses avec :

- L'entrée en exploitation du coke de pétrole qui a une incidence directe sur les coûts de l'énergie avec une économie de 25 à 30 %.
- Le lancement du grand projet de revamping du four II avec une augmentation de 50 % de la production et une diminution substantielle du coût de maintenance et de l'énergie, ce qui permettra d'atteindre les objectifs d'améliorations importantes des résultats d'exploitations conformément au Business Plan de l'introduction en Bourse.
- Démarrage de réalisation des projets de PMN II des autres ateliers tels que la fluidisation des silos, acquisition d'un 2^{ème} palettiseur et l'automatisation de l'atelier d'ensachage, qui permettront l'amélioration de la compétitivité et la modernisation des équipements.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SERVICOM

Siège Social : Cité Ishbilila -3100 Kairouan -3100 Kairouan-

La Société SERVICOM publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

Indicateurs SERVICOM individuel

Désignation	4ème trimestre			au 31/12		
	2009	2010	Variation	2009	2010	Variation
1-Produits d'exploitation	925	1 127	22%	3 023	4 065	34%
RLA et transmission	723	393	-46%	1 736	2 144	24%
Réseaux d'entreprises	201	733	265%	1 287	1 921	49%
2-Autres Produits d'Exploitation	0	42	-	256	120	-53%
3-Charges d'Exploitation	835	907	9%	3 288	3 729	13%
dont Charges de personnel	255	255	0%	703	622	-12%
dont Autres charges d'Exploitation	179	200	12%	538	1 434	167%
4-Résultat d'Exploitation	90	262	191%	-9	456	-
5-Marge d'Exploitation	10%	23,2%	139%	-0,3%	11,2%	-
6-Charges Financières	49	44	-10%	281	203	-28%
7-Produits Financiers	0	19	-	171	120	-30%

NB : Les chiffres individuels de la société Servicom cotée en bourse ne représente que 17% du volume d'activité du groupe, ainsi pour une meilleur analyse financière du groupe Servicom, veuillez vous référez aux indicateurs consolidés.

Le chiffre d'affaires de la société SERVICOM s'élève au 31/12/2010 à 4,1 MDT enregistrant une évolution de 34% par rapport à l'exercice 2009, cette croissance provient essentiellement de l'augmentation du volume de l'activité réseaux d'entreprises dont la progression est de 46% par rapport à 2009. Le chiffre d'affaires de cette activité qui est de 1,9 MDT en 2010 contre 1,3 MD en 2009, a connu cette croissance par la confortation de la position de Servicom dans ce secteur et notamment le démarrage courant ce trimestre de nouveaux grands projets.

Du coté des marges, le résultat d'exploitation s'établit au 31/12/2010 à 456 KDT soit un taux de marge de 11,2%, ce taux était de -0,3% au 31/12/2009. Cette amélioration est expliquée par une maîtrise des charges d'exploitations qui ne progressent que de 13% par rapport à 2009 contre une progression de 34% du chiffre d'affaires. Il est à signaler que de la direction générale de la société a privilégié la sous-traitance des travaux à faible valeur ajoutée ce qui explique la baisse de la charge salariale et l'augmentation des autres charges d'exploitations. Cette nouvelle orientation a été concrétisée grâce à un essaimage effectué au sein des équipes de servicom qui a donné la possibilité à ses salariés de se mettre à leurs propres comptes

- Suite -

Indicateurs Groupe SERVICOM Consolidé

Désignation	4ème trimestre			au 31/12		
	2009	2010	Variation	2009	2010	Variation
1-Produits d'exploitation	5 877	7 559	29%	17 305	22 862	32%
SERVICOM	925	1 127	22%	3 023	4 066	34%
SERVITRA	3 050	2 988	-2%	9 129	9 799	7%
SERVITRADE	1 833	2 598	42%	4 947	7 311	48%
SERVIPRINT	69	149	116%	167	306	83%
ALCHOUROUK	0	697	-	39	1 380	3438%
2-Autres Produits d'Exploitation	0	42	-	73	131	79%
3-Charges d'Exploitation	5 592	6 275	12%	16 363	20 314	24%
dont Charges de personnel	1 016	697	-31%	2 833	2 672	-6%
dont Autres charges d'Exploitation	416	1 225	194%	2 358	4 037	71%
4-Résultat d'Exploitation	285	1 327	365%	1015	2 679	164%
5-Marge d'Exploitation	4,85%	17,5%	262%	5,9%	11,7%	100%
6-Charges Financières	160	274	71%	702	1016	45%
7-Produits Financiers	0	11	64%	27	127	370%

Le chiffre d'affaires consolidé du groupe SERVICOM a observé une croissance de 32% en passant de 17 305 KDT en 2009 à 22 862 KDT en 2010, cette croissance provient de l'augmentation des volumes d'affaires de tous les secteurs et notamment les secteurs de climatisation et de télécommunications.

Le résultat d'exploitation s'établit à 2 679 KDT en progression de 164% par rapport à 2009. Ainsi l'exercice 2010 était marqué par un taux de marge d'exploitation de 11,7 % contre 5,9 % en 2009. Cette progression provient d'une part de l'amélioration globale des marges d'exploitation de toutes les activités du groupe, télécommunications, travaux publiques et climatisation qui s'établissent respectivement à 11,2%, 9% et 11,8% contre -0,3%, 7,3% et 8,9% en 2009 et d'autre part à la contribution de la nouvelle entité Alchourouk spécialisée dans la commercialisation de matériel de climatisation en Lybie qui a réalisé courant sa première année un taux de marge de 32,8%.

L'augmentation de la rubrique « autres charges d'exploitation » reflète le recours du groupe à la sous-traitance des activités à faibles valeurs ajoutées au niveau des secteurs de télécommunication et de travaux publiques .

Les principaux faits marquants du groupe servicom courant l'exercice 2010 sont :

- Une augmentation du capital social de la société SERVITRA de 1 560 000 Dinars réservée à la société SERVICOM.
- L'envolée de l'activité de notre filiale Libyenne ALCHOUROUK (représentant exclusif d'HITACHI en chauffage et climatisation) en Lybie.
- Rachat par Servicom de la partie du capital de la société SERVITRADE détenue par les Sicars.
- Obtention par la société Servitra de l'agrément VRD 0 catégorie 4 qui a permis le désengagement de la société SERVITRA des marchés à faible montant, pour se focaliser sur des marchés VRD et assainissements plus importants en terme de montant et en terme de rentabilité.
- Orientation vers les travaux de sous-traitance pour les activités à faibles valeur ajoutées au niveau du secteur de télécommunication et travaux publiques en renforçant l'esprit d'entrepreneuriat pour les salariés du groupe.
- Inauguration par Servitra de la première centre de formation en climatisation professionnelle agréé Hitachi et ce pour fidéliser ses partenaires et notamment les installateurs, les grands comptes et les bureaux d'études.
- Maintien du rythme de croissance du groupe avec une évolution du chiffre d'affaire consolidé de 32% en 2010 comparé à 2009.
- Amélioration des marges d'exploitation de l'ensemble des sociétés du groupe ce qui a doublé la marge d'exploitation consolidé qui passe de 5,9% à 11,7%.
- Démarrage de l'activité de commercialisation et d'installation des ascenseurs au sein de SERVITRADE avec un chiffre d'affaire en 2010 de 200KD.
- Création de la société Servicom IT spécialisée dans la conception et l'installation de matériel de géolocalisation avec un capital social de 2300 KDT.
- Planification de la création d'une filiale au Maroc à partir du premier trimestre 2011.
- Négociation et amélioration importante des conditions de banques pour les engagements par signature et crédits à court terme pour toutes les sociétés du groupe.

Il y a lieu de préciser que la situation qui prévaut en Tunisie courant le mois de janvier 2011 n'est pas de nature à affecter de façon sensible l'activité, les résultats ainsi que les investissements du groupe Servicom. Au contraire, nous pensons que le climat des affaires va s'améliorer dans les prochains mois.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE DE TEBOULBA -SOPAT-

Siège social : Avenue de 23 janvier- BP 19- 5080 Téboulba.

La Société de Production Agricole de Téboulba –SOPAT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre			Cumul au 31/12			Exercice 2009
	2010	2009	Var en %	2010	2009	Var en %	
- CA viandes	11 225	10 355	8%	43 623	39 440	11%	39 440
- CA Aliments et poussins	3 791	1 945	18%	10 398	5 853	78%	5 853
Chiffre d'affaires en MDT	15 016	12 300	26%	54 021	45 292	19%	45 292
- Production Viandes et dérivés en tonne	3 045	2 967	1%	11 050	10 348	7%	10 348
- Production Aliments en tonne	11 627	7 713	38%	37 440	21 264	76%	21 264
Total P°	14 672	10 680	39%	48 490	31 612	53%	31 612
Investissements en MDT	1 516	300	12%	2 741	6 641	-59%	6 641
Endettement LMT en MDT	-	-	-	3 866	1 038	272%	1 038
Crédit de gestion en MDT	-	-	-	11 265	9 382 ^(*)	20%	9 382 ^(*)

^(*) : Le montant publié au niveau des indicateurs trimestriels précédents (1^{er}, 2^{ème} et 3^{ème}) soit 4 677 KDT

ne comportent pas les escomptes commerciaux. On a retraité ce montant pour respecter le principe de comparabilité.

L'analyse des indicateurs trimestriels de la société amène aux explications suivantes :

1. Sur le plan de l'exploitation :

- Le chiffre d'affaires de la SOPAT s'établit, pour le quatrième trimestre 2010, à 15 016 Millions de dinars soit une croissance de **26%**, par rapport au quatrième trimestre 2009 et une croissance de **19%** au niveau du chiffre d'affaire cumulé jusqu'au 31 Décembre 2010 par rapport à celui de 2009. Cette performance commerciale est réalisée suite aux efforts réalisés au niveau volume et prix moyens et surtout l'amélioration de la vente de produits élaborés.
- L'année 2010 a été caractérisée par une augmentation de la production viande du quatrième trimestre 2010 de l'environ de 3% par rapport à celui de 2009 pratiquement au même niveau que l'évolution du chiffre d'affaire (soit 4%). Concernant l'activité aliment l'évolution entre les deux trimestres étant spectaculaire soit 51% pour passer de 7 713 tonnes au dernier trimestre 2009 à 11 627 tonnes au niveau de l'exercice 2010, ceci est expliqué par l'évolution importante de l'intégration poulet au cours du deuxième semestre 2010.

2. Sur le plan des engagements envers les établissements financiers :

- Les engagements bancaires court terme de la SOPAT ont connu une augmentation de 20% par rapport au quatrième trimestre 2009, cette évolution est expliquée par l'évolution de l'activité (augmentation du chiffre d'affaire) et donc au redéploiement des nouvelles cotes de gestion.
- L'évolution des engagements bancaires à long et moyen terme qui ont passé de 1 038 KDT fin 2009 à 3 866 fin 2010 est expliquée par le recours aux crédits à long et à moyen terme pour le financement des investissements en amont et l'acquisition de nouveaux packaging.

- Suite -

1. Sur le plan de l'investissement :

Concernant le volet investissement, la société a continué sa politique d'investissement en surface couverte d'élevage et l'acquisition de nouvelle ligne de P° « Chawarma ».

2. Les perspectives :

- Continuer les efforts d'investissements surtout au niveau activité élevage ;
- Maitriser l'évolution des charges variables autres que matières premières aliments afin d'améliorer la rentabilité ;
- Continuer l'investissement d'innovation en nouveaux produits et produits élaboré.

3. Note sur la continuité de l'exploitation :

La société à travers son conseil d'administration tient à rassurer l'ensemble de ses actionnaires qu'aucun dégât n'a été observé courant ces derniers jours au niveau de sa chaîne de valeur et que l'unité de production continue à tourner sur un rythme habituel.

Nous tenons à vous rappeler, que votre société évolue dans un secteur défensif et que ses perspectives tels qu'ils ont été communiqué à l'occasion de notre dernière augmentation de capital (Août 2010) seront maintenu et appuyés par l'ensemble du personnel de la SOPAT et son actionnaire de référence « le fonds d'investissement SGAM AI EL KANTARA ».

Par conséquent, nous pouvons affirmer que la continuité d'exploitation de la société n'a pas été touchée par les événements politiques de ces derniers jours.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS -SNMVT-

Siège social : 1, rue Larbi Zarrouk BP 740-760 - 2014 Mégrine-

La Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis - SNMVT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2010.

	4ème Trimestre			A Fin Décembre		
	2010	2009		2010	2009	
CA TTC	109 595	105 095	+ 4%	439 139	396 775	+ 11%
CA HT	104 731	100 390	+ 4%	419 129	378 371	+ 11%
Charges du personnel	5 275	4 681	+ 13%	21 284	18 518	+ 15%
- Ratio Masse salariale / CA HT	5,0%	4,7%		5,1%	4,9%	
- Effectif	2 703	2 820		2 703	2 820	
Charges Financières	493	221		1 537	1 071	
Produits Financiers	3 479	3 770		6 968	6 755	
Surfaces de vente	45 585	44 367		45 585	44 367	
Nombre de points de vente	70	67		70	67	

Données provisoires disponibles à ce jour et non encore validées par les commissaires aux comptes.

- Ouverture de deux magasins Mini-M à savoir Ksar Said le 21/01/2010 et Ettadhamen le 11/02/2010
- Réouverture du magasin Monoprix Express à l'Hrairia le 04/03/2010
- Réouverture du magasin Monoprix Soula le 06/12/2010
- La rubrique « Coût d'achat des marchandises vendues » n'a pas été communiquée du fait que les inventaires physiques ont été interrompus.

Par ailleurs, la société SNMVT informe ses actionnaires que les récents événements ont imposé un arrêt total de l'activité pendant la journée du 15 Janvier 2011 et ont causé des dégâts sérieux au niveau de treize magasins dont 4 magasins incendiés (Bizerte, Béja, Carthage, Monastir). La reprise de leur activité est prévue pour les mois qui suivent. Pour tous les autres magasins l'activité a redémarré progressivement dès le dimanche 16 Janvier et nous estimons retrouver un rythme normal d'activité dès début Février. Les incidences de ces événements sur notre activité et nos prévisions de résultats 2011 sont en cours d'évaluation.

La société SNMVT s'engage à :

- Assurer le redémarrage dans les plus brefs délais des magasins touchés par les incidents
- Garantir la réaffectation des salariés de ces magasins pendant la durée des travaux et le paiement intégral des salaires
- Maintenir le rythme d'ouverture de nouveaux magasins prévus en 2011.

Nous rappelons l'engagement citoyen de MONOPRIX et mettrons tout en œuvre pour donner l'exemple et participer à la reconstruction de notre pays, notamment au niveau de l'emploi des jeunes diplômés.

(1) Le CMF a invité la société à se conformer aux dispositions de l'article 44 bis et à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne en insérant les indicateurs d'activité suivant :

- Trésorerie nette ;
- Délai moyen de règlement des fournisseurs ;

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE L'ACCUMULATEUR TUNISIEN -ASSAD-

Siège social : Z.I. Ben Arous BP n°7-2013- Tunisie.

L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2010.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS⁽¹⁾ Au 31/12/2010 (en millier de dinars)

	4^{ème} Trimestre		Année	
	2010	2009	2010	2009
1/ Chiffre d'affaires	22 004	17 049	60 977	51 652
- CA Local	8 840	7 778	22 858	23 365
- CA Export	13 164	9 271	38 119	28 287
2/ Production (en équivalent "Batterie Standard")	362 828	426 472	1 261 200	939 896
3/ Investissements	810	2 931	3 288	7 790
- Investissements	810	3 154	3 288	7 781
- Investissements financiers (titres)	0	-223	0	9
4/ Endettement	3 448	3 241	26 898	22 225
- Dettes à moyen et long terme	5 388	-456	14 538	9 631
- Crédits de gestion	-1 940	3 697	12 360	12 594

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

Pour le quatrième trimestre 2010, le chiffre d'affaires a augmenté de 29% par rapport à celui de 2009 soit +14% pour le marché local et +42% pour le marché export.

Pour l'année 2010, le chiffre d'affaires a augmenté de 18% par rapport à 2009, soit -2% pour le marché local et +35% pour le marché à l'export.

Le cours moyen du plomb (LME) de l'année 2010 (2 148\$) a enregistré une hausse de 25% par rapport au cours moyen de l'année 2009 (1 719\$).

Pour le marché export, les quantités vendues ont augmenté de 21% pour les batteries de démarrage et de 20% pour les plaques.

La production annuelle a augmenté de 34% par rapport à l'année 2009 grâce à l'exploitation des nouveaux équipements.

Conformément au schéma de financement des investissements réalisés sur la période 2009-2010, un crédit moyen terme de 6 millions de dinars a été libéré au cours du quatrième trimestre 2010. Ainsi l'endettement total de la société a augmenté de l'ordre de 4,7 millions à fin 2010.

Nous tenons à préciser que, suite aux événements survenus ces derniers jours, il n'y a eu aucun impact sur nos installations et autres actifs de notre entreprise. En effet grâce à la mobilisation et la vigilance de notre personnel, aucun dégât humain ou matériel n'a été enregistré.

Ainsi, nous rassurons nos investisseurs qu'il n'y aura aucun effet notable sur l'activité ou les résultats de notre entreprise.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS -SFBT-

Siège social : Avenue de la Terre Zone Urbain Nord Charguia I -1080 Tunis-

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis -SFBT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2010.

		4° T 2010	4° T 2009	DU 01/01 AU 31/12/10	DU 01/01 AU 31/12/09*	EXERCICE 2010
CHIFFRES D'AFFAIRE	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	21 081 539 136	15 188 714 285	103 090 452 363	79 421 126 873	103 090 452 363
	BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	6 118 008 891	6 510 605 202	19 142 237 822	19 910 067 380	19 142 237 822
	BIERE LOCALE	18 144 354 457	17 142 098 400	65 328 462 282	61 588 530 288	65 328 462 282
	BIERE A L'EXPORT	856 258 536	1 133 437 836	3 664 951 099	3 113 380 602	3 664 951 099
	AUTRES	4 174 822 264	4 394 774 206	16 638 386 598	16 522 621 789	16 638 386 598
		50 374 983 284	44 369 629 929	207 864 490 164	180 555 726 932	207 864 490 164
VENTES :	BOISSONS GAZEUSES	434 605	380 482	2 019 614	1 747 329	2 019 614
(EN HL)	BIERE	350 598	336 847	1 271 205	1 191 968	1 271 205
PRODUCTIONS :	BOISSONS GAZEUSES	393 944	214 928	1 731 276	945 299	1 731 276
(EN HL)	BIERE	364 898	341 411	1 272 477	1 193 395	1 272 477
INVESTISSEMENTS :	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	27 706 400	32 300 000	47 197 050	47 900 000	47 197 050
	TERRAINS				636 000 000	
	GENIE CIVIL	2 064 339 339	165 464 062	3 796 280 893	446 214 437	3 796 280 893
	MATERIEL	2 060 132 791	471 049 280	10 388 311 580	6 615 058 016	10 388 311 580
	EMBALLAGES	1 320 030 716	1 108 806 508	6 933 826 323	5 404 066 263	6 933 826 323
		5 472 209 246	1 777 619 850	21 165 615 846	13 149 238 716	21 165 615 846
ENDETTEMENTS :	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	14 370 716 002	16 402 607 212	14 370 716 002	16 402 607 212	14 370 716 002
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	3 261 787 212	1 922 723 668	3 261 787 212	1 922 723 668	3 261 787 212
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	1 618 521 317	20 278 452 531	1 618 521 317	20 278 452 531	1 618 521 317
N B : Les montants des chiffres d'affaires, des investissements et de l'endettement sont indiqués en dinar .						

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du quatrième trimestre 2010 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- la hausse du chiffre d'affaires des boissons gazeuses est due à l'augmentation des quantités produites au site de production Mornaguia (Sous-traitance)
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a légèrement diminué de 6.03%.
- le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 17 142 098 Dinars à 18 144 354 Dinars accusant une augmentation de 5.85% Dinars.
- La diminution du chiffre d'affaires de la bière à l'export est due essentiellement à la réduction des ventes de la bière Celtia jetable en bouteilles.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a augmenté de 14.22%
- les quantités de bière vendues ont évolué de 4.08%

4) PRODUCTIONS :

- l'augmentation de la production des boissons gazeuses est due aux quantités produites sous-traitées auprès de notre filiale la SNB.
- la production de la bière a légèrement évolué de 6.88%

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles constructions du site de BAB Saadoun, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège. Le solde au 31/12/2010 représente les échéances en principal restant à payer en 2012, 2013, 2014, 2015 et 2016.
- Les crédits bancaires à court terme représentent une souscription d'un billet de trésorerie d'un montant de 1 050 000 de dinars, les échéances en principal restant à payer au cours du dernier trimestre de 2010 et les échéances de l'année 2011.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2009 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2009 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.

NB : Les différentes usines de la société continuent à travailler normalement.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES
-SOTUVER-**

Siège social : Z.I Djebel Ouest 1111- Bir Mchargua- Zaghouan.

La Société Tunisienne de Verreries- SOTUVER- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2010.

Indicateurs	Unité	4ème trimestre			Cumul au 31 Décembre		
		2009	2010	Variation	2009	2010*	Variation
Revenus		6 052	5 571	-7,9%	26 474	24 528	-7,4%
	1000 d						
<i>Marché local</i>		4 053	4 319	+6,6%	17 624	19 301	+9,5%
<i>Marché export</i>		1 999	1 252	-37,4%	8 850	5 227	-40,9%
Production	1000 d	6 939	4 966	-28,4%	27 345	24 573	-10,1%
Structure de l'endettement					10 425	9 870	-5,3%
<i>Dettes à moyen et long terme</i>	1000 d				3 745	3 622	-3,3%
<i>Dettes à court terme</i>					6 680	6 248	-6,5%
Placements & liquidités	1000 d				2 493	1 286	-48,4%
Investissement	1000 d	2 992	3 089		3 290	6 021	+83 %

* chiffres provisoires

- Suite -

Ces indicateurs appellent les commentaires suivants :

Nonobstant les derniers événements déroulés dans le pays, la Sotuver a continué à assurer son activité dans des conditions tout a fait normales ,avec pleine capacité et en conformité avec les engagements pris avec nos clients locaux et étrangers.

Les Revenus :

La production a été arrêtée, début novembre, pendant 47 jours pour la révision de fin de campagne (7 à 8 ans) du four programmée depuis 2009. Les résultats du quatrième trimestre 2010 ne peuvent de ce fait tenir la comparaison avec un trimestre plein 2009.

Toutefois, et grâce à une politique rigoureuse de constitution et de gestion de stocks, la Sotuver a réussi à faire face à la hausse du marché local (+7 % pour ce quatrième trimestre) et à limiter la baisse des revenus annuels à environ 8% pour une année de production amputée de 47 jours.

Le chiffre d'affaires annuel a été de ce fait arrêté à environ 24,5 MD contre 26,5 MD en 2009. Néanmoins, l'année a enregistré avec satisfaction une importante augmentation de la demande du marché local (+9,5 %) qu'on a du privilégier au détriment de l'export.

Cependant, la Sotuver a soldé l'exercice 2010 avec des indicateurs financiers en nette amélioration par rapport à ceux de 2009

Valeur de la production :

La production au 31 décembre n'a régressé que de 10,1 % pour une année de production réduite de 47 jours soit environ 13% ce qui relève d'une performance intéressante engendrée par une amélioration notable (+5,3 %) au niveau des rendements de la production.

Endettement :

Malgré l'importance des investissements réalisés, la Sotuver a pu réduire son endettement global de 5,3 % par rapport à la même période 2009.

Investissements :

Les investissements réalisés au 31 Décembre 2010 s'élèvent à environ 6 millions de dinars et portent essentiellement sur la révision des installations, sur l'augmentation de la capacité de production et sur le renforcement des moyens de contrôle de la qualité pour répondre aux exigences de plus en plus serrées du marché de l'emballage alimentaire.

AVIS DES SOCIETES**COMMUNIQUE DE PRESSE****SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA
-SOPAT SA-**

Siège social : Avenue de 23 janvier- BP 19- 5080 Téboulba.

La stabilisation dynamique engagée depuis notre introduction en bourse porte ses fruits, le chiffre d'affaire de la société a enregistré une croissance de 19 % en terme de glissement annuel pour s'établir à 54,021 millions de dinars.

La société à travers son conseil d'administration tient à rassurer l'ensemble de ses actionnaires qu'aucun dégât n'a été observé courant ces derniers jours au niveau de sa chaîne de valeur et que l'unité de production continue à tourner sur un rythme habituel.

La SOPAT comme l'a toujours fait, continuera à jouer un rôle prépondérant dans l'avenir de l'économie nationale, en veillant sur la réalisation de l'ensemble des investissements programmés.

Nous tenons à vous rappeler, que votre société évolue dans un secteur défensif et que ses perspectives tels qu'ils ont été communiqué à l'occasion de notre dernière augmentation de capital (Août 2010) seront maintenu et appuyés par l'ensemble du personnel de la SOPAT et son actionnaire de référence « le fonds d'investissement SGAM AI EL KANTARA ».

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD
Siège social : Rue Elfouledh, 2013 Z.I. Ben Arous

Suite aux perturbations et débordements qui ont suivi le soulèvement populaire tunisien contre l'ancien régime, nous informons les investisseurs que, *grâce à la mobilisation et la vigilance de notre personnel dont nous sommes fiers*, ces agissements n'ont eu aucun impact sur nos installations et autres actifs de notre entreprise. *En effet, aucun dégât humain ou matériel n'a été enregistré.*

Cependant, le climat sécuritaire qui a paralysé l'ensemble du système productif du pays du 13 au 15 Janvier 2011 ne nous a pas épargné. En effet, nous avons enregistré l'arrêt des activités de notre société pendant ces trois jours avec une reprise graduelle des services administratifs le lundi 17 et des unités de production à partir du mardi 18 janvier 2011.

Sur le plan commercial, les ventes locales ont repris leur rythme normal depuis le Lundi 17 Janvier. Concernant nos exportations, aucune commande n'a été annulée. Toutefois, certaines livraisons ont dû être reportées suite aux perturbations connues par le Port de Radès. Les expéditions ont retrouvé leur cours normal à partir du mercredi 19 janvier 2011, date de reprise de l'activité portuaire.

Enfin, nous tenons à rassurer les investisseurs que ces évènements n'ont eu aucun impact négatif sur le « Business Plan » qui leur a été présenté ni sur les projections et perspectives de développement de notre entreprise. Bien au contraire, l'amélioration de la gouvernance du système économique engendrée par les réformes politiques qui vont suivre la libération du pays est de nature à instaurer un climat de confiance favorable au développement harmonieux et soutenu de notre entreprise.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 21 JANVIER 2011

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,938%		
TN0008002438	BTC 52 SEMAINES 01/03/2011		4,940%	
TN0008002446	BTC 52 SEMAINES 05/04/2011		4,943%	
TN0008002453	BTC 52 SEMAINES 10/05/2011		4,945%	
TN0008002461	BTC 52 SEMAINES 14/06/2011		4,947%	
TN0008000283	BTA 2 ans "4,3% août 2011"		4,951%	996,374
TN0008002479	BTC 52 SEMAINES 23/08/2011		4,952%	
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,966%	1 010,857
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,991%	999,912
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		5,005%	1 026,787
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,018%	1 071,841
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,023%	1 099,622
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,038%	1 070,104
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	5,065%		1 007,786
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,171%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,306%	1 076,655
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		5,562%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	5,607%		992,719
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,606%	1 105,385
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	5,606%		998,767

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM**TITRES OPCVM****TITRES OPCVM****TITRES OPCVM**

LIBELLE		Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL		
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20-juil-92	135,352	135,587	135,597		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02-janv-07	11,838	11,861	11,862		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23-janv-06	1,214	1,215	1,216		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
LIBELLE	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dividende		VL au 31/12/2009	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de détachement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
27	SANADETT SICAV	AFC	01-nov-00	15/04/10	4,060	108,201	108,421	108,432
28	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02-oct-95	24/03/10	3,950	104,529	104,719	104,729
29	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	02-mai-06	05/03/10	3,991	105,198	105,404	105,414
30	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01-nov-00	12/05/10	4,453	103,030	103,244	103,255
31	TUNISO-EMIRATIE SICAV	AUTO GEREE	07-mai-07	19/04/10	3,425	103,814	104,038	104,049
32	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01-sept-03	27/05/10	3,976	107,102	107,316	107,326
33	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06-janv-97	10/05/10	4,289	103,928	104,154	104,165
34	SICAV TRESOR	BIAT ASSETS MANAGEMENT	03-févr-97	13/04/10	4,337	103,973	104,186	104,197
35	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSETS MANAGEMENT	16-avr-07	13/04/10	3,843	104,106	104,319	104,329
36	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12-nov-01	18/06/10	3,955	105,976	106,097	106,106
37	GENERAL OBLIG SICAV	CGI	01-juin-01	13/05/10	4,100	102,920	103,137	103,147
38	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17-déc-01	19/04/10	4,111	104,302	104,525	104,535
39	FINA O SICAV	FINACORP	11-févr-08	17/05/10	4,108	104,065	104,267	104,277
40	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07-oct-98	08/04/10	3,770	106,546	106,732	106,742
41	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20-mai-02	07/04/10	3,920	106,200	106,389	106,398
42	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02-févr-10	-	-	102,642	102,824	102,833
43	SICAV RENDEMENT	SBT	02-nov-92	31/03/10	3,580	102,948	103,147	103,157
44	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16-oct-00	27/05/10	4,090	104,540	104,725	104,736
45	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10-nov-97	10/05/10	4,088	102,457	102,678	102,689
46	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	06-juil-09	-	-	106,156	106,342	106,351
47	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05-juin-08	15/06/10	3,435	104,166	104,345	104,353
48	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20-févr-97	10/05/10	4,162	102,745	102,959	102,970
49	AL HIFADH SICAV	TSI	15-sept-08	05/05/10	3,731	104,552	104,750	104,760
50	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01-août-05	28/05/10	3,629	104,763	104,938	104,947
51	ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15-nov-93	18/05/10	3,613	102,001	102,184	102,193
<i>FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE</i>								
52	FCP SALAMMET PLUS	AFC	02-janv-07	29/04/10	0,390	10,536	10,555	10,556
53	FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	11-nov-08	24/05/10	4,952	104,067	104,286	104,297
54	FCP HELION MONEO	Helion Capital	31-déc-10	-	-	100,000	99,961	99,962
55	FCP SECURAS	STB Manager	08-sept-08	05/04/10	3,441	101,111	101,331	En cours de liquidation
<i>FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE</i>								
56	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25-févr-08	07/06/10	4,325	102,112	102,261	102,406

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF
Mr. Mohamed Férid EL KOBBI

**IMPRIMERIE
du**

CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS